
V práci s názvem ´Komparace svatebních tradic v křesťanské a židovské kultuře´se budu zabývat
porovnáváním kulturního myšlení věřících židů a křesťanů. Za indikátory kulturních norem jsem si
zvolila dodržované svatební zvyklosti. Na jejich jednotlivých projevech budu hledat rozdílné i shodné
prvky křesťanského a židovského společenského nazírání na svět. 
Kultura a víra se navzájem ovlivňují a podporují. Zásadní požadavky víry na chování a dodržování
pravidel určovaných náboženskou komunitou se nejzřetelněji projevují v praktikovaných zvycích.
Nejblíže jsou mi zvyky udržované před a během svatebního dne. Ve své práci tedy budu porovnávat
především společensko kulturní význam manželství a samotného sňatku, který je v průběhu staletí
doprovázen stabilními a víceméně neměnnými obyčeji.
Diplomová práce bude rozdělena do čtyř částí. V první se budu věnovat teoretickému průzkumu
židovské svatby a v druhé části poté svatby křesťanské. Ve třetí části hodlám jednotlivé nábožensko
kulturní projevy židů a křesťanů porovnávat. Diplomovou práci hodlám zakončit dvěma typy rozhovorů
vedených s malým vzorkem náhodně vybraných respondentů, kteří se svatby zúčastnili jako nevěsta či
ženich.


